
Dziennik Ustaw Nr 20 — 1402 — Poz. 100

 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. Nr 162, poz. 1568, z późn. zm.1)) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Kanał Elbląski”, 
położony w województwie warmińsko-mazurskim na 
obszarze: miasta i gminy Elbląg, gminy Markusy, gmi-
ny Rychliki, gminy Pasłęk, gminy Małdyty, gminy Mo-
rąg, miasta i gminy Miłomłyn, miasta i gminy Ostró-
da, gminy Zalewo oraz miasta i gminy Iława. 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienione-
go w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości kul-
turowe, krajobrazowe, techniczne, materialne i nie- 
materialne oraz autentyczność i funkcjonalną integral-
ność Kanału Elbląskiego będącego świadectwem naj-
wyższego poziomu dziewiętnastowiecznej kultury 
technicznej oraz jedynym na świecie nieprzerwanie 
działającym kanałem wykorzystującym system zabyt-
kowych pochylni typu suchy grzbiet. 

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Kanał Elbląski” 
obejmuje układ drogi wodnej Kanału Elbląskiego łą-
czący jeziora: Druzno, Piniewo, Sambród, Ruda Woda, 
Bartężek, Ilińsk, Drwęckie, Pauzeńskie, Szeląg Wielki, 
Szeląg Mały, Karnickie, Dauby, Jeziorak, Mały Jezio-
rak wraz ze związanymi z nimi: 5 pochylniami — Cału-
ny, Jelenie, Oleśnica, Kąty, Buczyniec, 4 śluzami — 
Miłomłyn, Zielona, Ostróda, Mała Ruś, 4 wrotami 
ochronnymi — Miłomłyn, Buczyniec, Ligowo, Zagad-
ka, 5 jazami — Miłomłyn, Zielona, Iława, Samborowo, 
Ostróda, a także innymi przynależnymi do kanału ele-
mentami systemu urządzeń hydrotechnicznych. 

2. Mapa „Kanału Elbląskiego” stanowi załącznik 
do rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
B. Komorowski

Prezes Rady Ministrów:
D. Tusk

100

ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 14 stycznia 2011 r.

w sprawie uznania za pomnik historii „Kanał Elbląski”

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, 
poz. 362 i Nr 126, poz. 875, z 2007 r. Nr 192, poz. 1394, 
z 2009 r. Nr 31, poz. 206 i Nr 97, poz. 804 oraz z 2010 r. 
Nr 75, poz. 474 i Nr 130, poz. 871.



Dziennik Ustaw Nr 20 — 1403 — Poz. 100

 

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 14 stycznia 2011 r. (poz. 100)

MAPA „KANAŁU ELBLĄSKIEGO”


		2011-01-28T21:52:13+0100
	Grzegorz Paczowski




